mien. por anonyman delationi'in, turpissimi accusa-
tus criminis, ad trii)unal criuiinale laicale, vocatus
fuit. Cum ingens hac de re rumor esset in civitate,

ac violentite et injurise in Paroctium timorentur,
Episcopus eum parochiam relinquere, ac Diakovte
commorari jussit, donec causa ad exitum perducta
fuisset. Irujuisitio in longum ducta, scd tandem die
1 Maii ISO!) tribunal decrevit : Ab nUeriori cansie pro-
secutione profiter insiifprientiatn ralioniirn desistendum
esse, facta .Jacobo llegedusevie facultate intra 24 ho-
rarum spatium aut appellandi, aut linaleni causie per-

tractationem, ad propriam iaaoceutiam eviucendam,

III.

lOo — Lorsqu'on doit agir criminellement,

soit pour contravention à un précepte, ou pour des

exigendi. Qua tamen facultate usus non est. Dum
causa adhuc disceptabatur, nempe die 11 Aprilis 1869,
Gonsistormin Diœcesanum amplissimum praefato Pa-
rocho dédit testimonium, deoptima ejus vitœ ratione,
a primis annis sui Sacerdotii, usque ad tempus quo
liujusmodi attestatio dabatur. Refert autem Episco-
pus, hoc documeutum, dum ipse abesset, a suo Con-
sistorio datum fuisse adodium, quod in parochum ex
causas pertractatione exarserat, atque ad illius iufa-
miam aliquo modo minuendam.
Odium lioe et infamia in causa fuit, quare Episco-

pus Jacobum llegedusevic induxerit ad parochiam
sponte dimittendam, quod illeperegit. assignataeidem
annua sexceutorum tlorenorum pensione

,
quorum

quadringenti e fundo Sacerdotum, deficientium, et

ducenti e fundo diœcesano quotannis petendi essent;
data ei insuper facultate in Seminario commorandi,
lU mitiore soluta pensione, commodius vivere posset.
Ilic dum commoratur, cuidam scholarum magistro
deuunciat, nonnullos municipalis gymnasii pueros
simul cum puellis procaces jocos ducere atque ad
turpia quam ssepissime proruere. Hujusmodi denun-
ciatio occasio fuit, ut nova inquisitio in hune Paro-
chuQi et hac vice ab auctoritate ecclesiastica insti-.

tueretur, propterea quod qusedam puella non a pue-
ris, sed ab ipso Hegedusevic se turpia qusedam pas-
sam fuisse narravit.
Ex novo hoc processu narrât Episcopus, gravom

excitatam fuisse civium Diakovensium in Hegeduse-
vic indignatiouem, atque ideo eum Diakova absce-
dere et Budam potere coactum fuisse. Quo dum mo-
rabatur, accusationis capita sui defendendi causa ei

communicata fuere, assignato eidem trium hebdoma-
darum termino ad jura sua deducenda. Quod ille

quamvis intra prfcfinitum tempus prœstiterit, tamen
die 4 julii 1872 adversam sententiam reportavit, quse
ei Budse notiflcatafuit : a qua tamen intra utile tem-
pus, nempe die 10 ejusdem mensis, appellationem ad
metropolitanum forum Zagabriense interposuit.
Dum hfec sententia lata est, Episcopus absens erat.